Совет

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(сорок пятая   сессия шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________

от   «  04   »   апреля   2025 года                                                                 № 23

с.Нижняя Омка

Об исполнении бюджета Нижнеомского муниципального района

 Омской области за 2024 год

       В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области, статьёй 23 Положения «О

бюджетном процессе в Нижнеомском муниципальном районе Омской

области», утвержденного решением Совета Нижнеомского муниципального

района Омской области от 27.05.2016 г. № 49, Совет Нижнеомского

муниципального района Омской области

                                                           РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеомского муниципального

района Омской области за 2024 год по доходам в сумме   965 783 542,23

рублей, по расходам в сумме 962 142 392,90 рублей, с превышением доходов

над расходами в сумме 3 641 149,33 рублей (профицит бюджета

Нижнеомского муниципального района Омской области).

2. Утвердить исполнение по:

- доходам бюджета Нижнеомского муниципального района Омской области

по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

- расходам бюджета Нижнеомского муниципального района Омской области

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год

согласно приложению № 2   к настоящему решению;

- расходам бюджета Нижнеомского муниципального района Омской области

по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно

приложению № 3 к настоящему решению;

-  расходам бюджета Нижнеомского муниципального района Омской области

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к

настоящему решению;

- источникам финансирования дефицита бюджета Нижнеомского

муниципального района Омской области по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно

приложению № 5 к настоящему решению.

 3. Данное решение опубликовать в Нижнеомском муниципальном

вестнике.

И.о. Главы Нижнеомского

муниципального района                                                                А.В. Вахрушев